
                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 新しい年を健やかにお迎えのことと存じます。今年も皆様にとりまして、幸多き

一年となりますよう、お祈り申し上げます。 

３学期は、１年間の学習の総仕上げの時期です。子どもたちが、自分のめあてに

向かって着実に成長していけるよう、担任一同力を合わせて指導にあたっていきま

す。本年も保護者の皆様のご協力をどうぞよろしくお願い致します。 

 

 

月 火 水 木 金 

１ 

冬季休業 

（～８日まで） 

 

２ 

 

３ 

 

４ 

 

５ 

 

８ 

成人の日 

９ 

始業式 

短縮日課３時間 
給食なし 

1１:２０下校 

１０ 

平常日課開始 

給食開始 

 

１１ 

 

１２ 

学びタイム 

生活科の教科書

持ち帰り 

１５ 

校内書初め大会 

（16 日のどちらか） 

１６ 

 

 

１７ 

浦教研 

13：20 下校 

１８ 

ストーリーテリ

ング 

１９ 

学びタイム 

２２ 

集金日 

 

 

 

 

避難訓練週間 

２３ 

○も生活科の材料 

２４ 

 

２５ 

 

２６ 

⑤親子清掃 

学びタイム 

校内書初め展 

（～2/１まで） 

14:３0～16:30 

 

２９ 

 

 

３０ 

 

   

浦安市立高洲小学校  

第１学年 学年だより 

令和５年１月９日（火） 



学習予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせとお願い 

●校内書初め大会  

  1 年生はフェルトペンで「お正月」と書きます。とめ、はね、はらいに注意しながら大

きな文字でのびのびと書くことが目標です。 

●校内書初め展 

校内書初め大会で書いた作品「お正月」を展示します。ぜひ、ご覧ください。 

日時 2６日（金）～２月１日（木） １４：３０～１６：３０  

場所 教室前の廊下 

●生活科の学習について 

３学期は、「ふゆとあそぼう」に取り組みます。いくつか準備していただきたいものが

あります。裏面に、持ち物の説明があります。ご確認ください。 

●なわとびについて 
体育でなわとびを使用します。学校で購入された方は、届き次第配付いたします。担任か

ら連絡がありましたら、長さを調節し、記名の上持たせてください。 

また、なわとびをロッカーで保管するためのチャック付きポリ袋もご準備ください。学校

で購入された方は、購入時になわとびが入っていたチャック付きポリ袋をご活用いただいて

も構いません。袋にも記名をお願いします。 

●ハンカチ・ティッシュやマスクの用意 

風邪やコロナウイルス、インフルエンザ、感染性胃腸炎などの感染症予防の為、引き続

き手洗いをしますので、清潔なハンカチとティッシュを忘れずに持たせてください。また、

マスクも毎日必要です。予備のマスクの確認もお願いいたします。 

●転出の予定について 

次年度の在籍人数を把握するため、転出される予定がありましたら、早めに担任までご

連絡ください。 

【国語】しをたのしもう        【道徳】みんなのボール〈規則の尊重〉 

    みぶりでつたえる           ええところ〈個性の伸長〉 

    文をつくろう             それって、おかしいよ 

【算数】大きいかず              〈善悪の判断、自律、自由と責任〉 

【生活】ふゆと あそぼう        【音楽】がっきとなかよくなろう 

【図工】へんしんしよう            にほんのうたをたのしもう 

     鑑賞  

【体育】とび箱あそび、ボール運びゲーム 

    なわとび 

 

集金のお知らせ （２２日）   計 ９０円 
＜内訳＞ 

作品バッグ     ９０円 

裏面もご確認ください。

→ 



 

お願い 
生活科の学習準備について、以下の通りお願いします。 

 

いろいろあるね 日本のあそび 

・毛糸（あやとり用） 

色、太さは自由。あらかじめご家庭で適当な長さに切

って縛り、輪にして持たせてください。 

 

かぜと なかよし 

【かざぐるま】（教科書８３ページ参照） 

・紙コップ 2 個  ・ストロー２本  ・綿棒２本 

 

【かざわ】 （教科書８５ページ参照） 

・紙皿 2 枚   ・ホチキス（ある人） 

 

※ 材料を、紙袋（記名済みのもの）などに入れ、 

1 月２３日（火）に持たせてください。 


